МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 11.09.2023                                                                          № Г2-13-230/3

Сургут

Об организации проведения проверок

библиотечного фонда на предмет

наличия информационных материалов,

признанных экстремистскими

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа Югры от 02.11.2018 г. № 1481 «Об организации проведения

проверок библиотечных фондов образовательных организаций на предмет наличия

информационных материалов, признанных экстремистскими», с целью обеспечения

дополнительных мер по профилактике терроризма и экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению внутреннего аудита фонда библиотеки МБОУ гимназии

№2 на наличие экстремистских материалов в составе:

- председатель комиссии зам. директора по ВВВР Зарывалова Наталья Валерьевна;

- члены комиссии: зам. директора по АХР Юнусова Ирина Сергеевна и председателя ПК

Менлакаева Акбике Зиявна.

2. Ежемесячно в течение 2023-2024 учебного года комиссии осуществлять проверку

справочно-библиографического аппарата фонда библиотеки образовательного учреждения на

предмет наличия экстремистских материалов согласно федерального списка экстремистских

материалов, размещенного на официальном сайте Министрества юстиции Российской Федерации

http://minjust.ru/ru/extremist-materials

3. Педагогу – библиотекарю Байковой О.С. подготовить журнал «Журнал сверки» для

внесения комиссией данных сверок вносить в него данные проверки в течение 1 дня.

4. В случае выявления информационных материалов, признанных экстремистскими

педагогу-библиотекарю Байковой О.С. необходимо уничтожить их и в течение 3-х дней направить

копию акта (Об уничтожении исключенных из библиотечного фонда документов, включенных в

Федеральный список экстремистских материалов) на электронную почту galinger_ea@admsurgut.ru

(Галингер Екатерине Андреевне, эксперту отдела сопровождения профессионального развития

педагогов МАУ ИОЦ «Информационно-организационный центр»).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024

И.В. Лемешева

http://minjust.ru/ru/extremist-materials
mailto:galinger_ea@admsurgut.ru

С приказом от _________№ ____________ ознакомлен(а):

Дата Ф.И.О. Подпись

 Зарывалова Н.В.

 Юнусова И.С.

 Менлакаева А.З.

 Байкова О.С.